О внесении изменений в должностную
инструкцию управляющего делами
Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О
мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указом  Раиса
Республики Татарстан от 23.11.2011 №УП-9с «О мобилизационной подготовке в
Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 05.08.2022 № 06-766 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 26.11.2011 № 08-969 «Об утверждении типовых положений о
мобилизационной подготовке и мобилизационных органах», письмом Кабинета
Министров Республики Татарстан от 17.08.2023 № 551-см «О дублировании должности
мобилизационного работника», в целях обеспечения требуемого уровня
мобилизационной готовности органов местного самоуправления Исполнительный
комитет Верхнеуслонского муниципального района РТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в должностную инструкцию управляющего делами Исполнительного
комитета Верхнеуслонского муниципального района, утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 24.04.2020 №
634, следующее изменение:

пункт 3.29. раздела 3 «Основные обязанности» изложить в следующей редакции:
«Выполняет в период отсутствия (нахождения в отпуске, заболевания либо по

другим уважительным причинам) помощника по мобилизационной работе
Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района задачи по
организации проведения мобилизационных мероприятий при непосредственной
подготовке к переводу и переводу Верхнеуслонского муниципального района на
условия военного времени (вскрытия пакетов оповещения, оповещения в районе,
выдачи должностным лицам мобилизационных планов, подготовки и проведения
совещания (суженного совещания) под руководством главы района, организации
выполнения других мероприятий плана непосредственной подготовки к переводу и
плана перевода Верхнеуслонского муниципального района на условия военного
времени)».

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                               Р.А.Файрушин

Документ создан в электронной форме. № 1277 от 12.10.2023. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 12.10.2023 09:58

Лист согласования к документу № 1277 от 12.10.2023
Инициатор согласования: Александрова В.Н. Начальник организационного отдела
Согласование инициировано: 12.10.2023 09:50

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мякишева Р.С. Согласовано
12.10.2023 - 13:41

-

2 Мингазова А.К. Согласовано
12.10.2023 - 11:43

-

3 Файрушин Р.А. Подписано
12.10.2023 - 13:50

-

Документ создан в электронной форме. № 1277 от 12.10.2023. Исполнитель: Александрова В.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 12.10.2023 15:14